1

ATA DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 11/2019 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 1

DE INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS. Aos dois dias do mês de julho de dois mil e dezenove, às 2

10 horas, ocorreu a abertura da sessão de julgamento, realizada na Sede da ASSOCIAÇÃO 3

PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – 4

AGEVAP, situada na Rua Elza da Silva Duarte, nº 48, Loja 1A, Campo do Manejo – 5

Resende/RJ, quando se reuniram os membros da Comissão de Julgamento: Horácio Rezende 6

Alves – Presidente da Comissão; Simone Domiciano – Membro da Comissão; Davi dos Santos 7

Araújo – Membro da Comissão. Considerando a Resolução ANA n° 552/2011 e a Lei Federal nº 8

8.666/93 e alterações posteriores, deu-se início ao certame, sendo registrado o comparecimento 9

de 02 (duas) empresas interessadas, sendo: AP NET INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ: 10

06.011.105/0001-22, representada pelo Sr. Michel Silva Meneses, CPF: 101.569.447-07, 11

credenciada através carta de credenciamento e INFOLEME COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 12

18.298.520/0001-98, representada pelo Sr. Fernando Macedo Paes Leme, credenciado através 13

de contrato social. E o envio de 1 (uma) proposta por protocolo: BEMESTAR PARA 14

PRODUTOS E LAR LTDA, CNPJ: 31.329.142/0001-20. Deu-se prosseguimento com a 15

conferência dos envelopes lacrados, sendo rubricado por todos. Sendo realizado na sequência 16

a abertura dos Envelopes nº 1 – proposta de preço. Iniciada a fase de lances, foram 17

apresentados os seguintes valores: 18

Material Descrição do Material INFOLEME AP NETWORKS BEMESTAR Menor Preço Empresa Vencedora

1 NOTEBOOK - 1 3,00R$                           NC 8.600,00R$

1 NOTEBOOK - 1 8.550,00R$                  SEM REPRESENTANTE 8.550,00R$             INFOLEME

2 MOUSE SEM FIO 165,00R$                      180,00R$                    220,00R$

2 MOUSE SEM FIO 150,00R$                      156,00R$

2 MOUSE SEM FIO 140,00R$                      145,00R$

2 MOUSE SEM FIO 130,00R$                      135,00R$

2 MOUSE SEM FIO 120,00R$                      125,00R$

2 MOUSE SEM FIO 110,00R$                      115,00R$

2 MOUSE SEM FIO 110,00R$                      DECLINOU 110,00R$                 INFOLEME

3 NOTEBOOK -2 5.900,00R$                  6.430,00R$                6.100,00R$

3 NOTEBOOK -2 5.500,00R$                  5.604,00R$

3 NOTEBOOK -2 5.400,00R$                  5.490,00R$

3 NOTEBOOK -2 5.300,00R$                  5.390,00R$

3 NOTEBOOK -2 5.250,00R$                  5.290,00R$

3 NOTEBOOK -2 5.200,00R$                  5.220,00R$

3 NOTEBOOK -2 5.150,00R$                  5.180,00R$

3 NOTEBOOK -2 5.100,00R$                  5.130,00R$

3 NOTEBOOK -2 5.050,00R$                  5.090,00R$

3 NOTEBOOK -2 5.010,00R$                  5.030,00R$

3 NOTEBOOK -2 4.980,00R$                  5.000,00R$

3 NOTEBOOK -2 4.950,00R$                  4.960,00R$

3 NOTEBOOK -2 4.920,00R$                  4.940,00R$

3 NOTEBOOK -2 4.880,00R$                  4.910,00R$

3 NOTEBOOK -2 4.850,00R$                  4.875,00R$

3 NOTEBOOK -2 4.820,00R$                  4.840,00R$

3 NOTEBOOK -2 4.800,00R$                  4.815,00R$

3 NOTEBOOK -2 4.800,00R$                  DECLINOU 4.800,00R$             INFOLEME  19

Após a fase de lance verificou-se que o item 1 encontrava-se com valor superior à média de 20

preço da referência do processo, na negociação o fornecedor concordou em reduzir o valor para 21

 2

R$ 7.850,00 (sete mil, oitocentos e cinquenta reais). Verificou-se que o item 2 encontrava-se 22

com valor superior à média de preço da referência do processo, na negociação o fornecedor 23

concordou em reduzir o valor para R$ 95,00 (noventa e cinco reais). O valor do item 3 está de 24

acordo com o valor de referência no processo. Foram registrado os valores finais abaixo: 25

ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO TOTAL

1 1 R$ 7.850,00 R$ 7.850,00

2 1 R$ 95,00 R$ 95,00

3 7 R$ 4.800,00 R$ 33.600,00  26

Na sequência foi aberto o Envelope 2 – Habilitação, todos os documentos foram rubricados 27

pelos presentes. A empresa INFOLEME COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, foi declarada 28

habilitada e vencedora de todos os itens do certame. Isto posto a sessão foi encerrada às 29

11h35min. 30

 31

 32

 33

 34

 35

_____________________________________________________________________ 36

AP NET INFORMÁTICA LTDA-ME. 37

CNPJ: 06.011.105/0001-22 38

 39

 40

_____________________________________________________________________ 41

INFOLEME COMÉRCIO E SERVIÇOS. 42

CNPJ: 18.298.520/0001-98 43

___________________________

Simone Domiciano
Membro – Comissão de

Julgamento

_______________________________

Horácio Rezende Alves
Presidente – Comissão de Julgamento

___________________________

Davi Araújo
Membro – Comissão de

Julgamento